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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 46 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Mes-

serschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 46: 

 

Vil ministeren oplyse, om en udlænding med forfalden misligholdt offentlig gæld til 

inddrivelse hos Gældsstyrelsen for f.eks. bøder, kontrolafgifter, parkeringsafgifter, 

skatter, afgifter, boligstøtte, børnebidrag, daginstitutionsbetaling, SU-lån, SU-tilba-

gebetalingskrav eller tilbagebetalingspligtige ydelser efter lov om social service, lov 

om aktiv socialpolitik eller lov om retssikkerhed og administration på det sociale 

område, som udlændingen nægter at betale, får eller bør have adgang til ordnin-

gen? 

 

Svar: 

 

Der lægges med lovforslaget op til, at opholdstilladelse efter den nye supplerende 

beløbsordning skal betinges af, at udlændingen ikke modtager hjælp efter lov om 

aktiv socialpolitik. Det svarer til, hvad der gælder for alle andre udlændinge, der 

meddeles opholdstilladelse efter en af udlændingelovens erhvervsordninger.  

 

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet om gældsinddrivelse har Udlændinge- 

og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Skatteministeriet, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Det kan oplyses, at Gældsstyrelsen i forhold til herboende udlændinge, der på-

drager sig gæld til danske myndigheder, kan gennemføre inddrivelse på samme 

vis som i forhold til danske borgere, der opholder sig her i landet, dvs. bl.a. 

iværksætte lønindeholdelse, hvis borgeren modtager A-indkomst, foretage 

modregning i f.eks. overskydende skat samt foretage udlæg i borgerens aktiver 

her i landet.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse supplerende oplyse, 

at opholdstilladelse efter den nye supplerende beløbsordning er betinget af, at ud-

lændingen har et konkret jobtilbud. Mister udlændingen sit arbejde, vil opholdstil-

ladelse kunne inddrages.  

Offentligt
L 46 - endeligt svar på spørgsmål 6
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